Edital nº 14/2019

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA APLICADA AOS CANDIDATOS

NO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

COMDICA – do Município de Vila Nova do Sul-RS, no uso de suas atribuições legais e de

acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), o art. 40 da Lei Municipal nº

1.403/2015 e o Edital COMDICA nº 09/2019, torna público o resultado preliminar da 2º

prova escrita aplicada dia 28 de agosto, aos candidatos no processo de escolha de

Conselheiros Tutelares:

Resultado Candidato(a) Língua Portuguesa Informática C..Específicos Nota

Aprovado
Adriano Santos

Figueira
11,60 8,40 31,35 51,35

Aprovado
Clarice da Silveira

Saldanha
14,50 14,00 42,75 71,25

Aprovado Clarissa Porto Clos 20,30 11,20 45,60 77,10

Aprovado
Eliana Maria Prates

Pereira
26,10 11,20 45,60 82,90

Aprovado
Gislaine Morais

Goulart
20,30 14,00 51,30 85,60

Aprovado
Jéssica Trevisan

Raymundo
14,50 14,00 42,75 71,25

Aprovado
Josiane Machado

de Souza Morais
5,80 11,20 54,15 71,15

Aprovado
Laura Macedo da

Silva
17,40 11,20 28,50 57,10

Aprovado
Liane Duarte da

Silveira
20,30 14,00 48,45 82,75

Reprovado
Luana Santos de

Souza
11,60 8,40 28,50 48,50

Aprovado
Maria Cleide

Oliveira Brito
23,20 11,20 37,05 71,45

Aprovado Neusa Dutra Silva 11,60 11,20 28,50 51,30

Aprovado
Rosana Santos

Morellato
20,30 11,20 37,05 68,55

Ausente

Tamires Renata

Pousada de

Oliveira

0,00 0,00 0,00 Ausente

1. Do resultado, cabe recurso dirigido à Comissão Especial Eleitoral, no prazo de

01 dia útil.

2. Não havendo reconsideração, a Comissão Especial Eleitoral notificará os

recorrentes da sua decisão, para que estes possam interpor recurso perante o COMDICA no

prazo de 01 dia útil da notificação.

      Vila Nova do Sul, 02 de setembro de 2019.

      Maria Cristina Machado Neves Nunes

               Presidente do Comdica